

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504024	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	282日間 自 令和 7年 3月20日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	41,075
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		20,596,061				
法面工		式	1		16,359,990				
植生工		式	1		4,974,260				
固化材吹付	無機質固化材 t=5cm	m2	310	8,639	2,678,090			単-1号	
植生基材吹付	短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無し	m2	310	4,916	1,523,960			単-2号	
土壌侵食防止マット	不織布養生マット 亀甲金網付き	m2	310	2,491	772,210			単-3号	
高強度ネット		式	1		4,330,700				
高強度ネット	φ 3.2mm #143×83 亜鉛アルミメッキ+PET(飽和ポリエステル接着)被覆	m2	310	13,970	4,330,700			単-4号	
鉄筋挿入工		式	1		7,055,030				
鉄筋挿入	自穿孔式 φ 28.5 L=3.04m(削孔長3.0m 削孔径 φ 50mm)	本	7	58,240	407,680			単-5号	
鉄筋挿入	自穿孔式 φ 28.5 L=2.54m(削孔長2.5m 削孔径 φ 50mm)	本	15	45,420	681,300			単-6号	
鉄筋挿入	自穿孔式 φ 28.5 L=2.04m(削孔長2.0m 削孔径 φ 50mm)	本	30	63,300	1,899,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
専用プレート	FCD500(防錆処理) 亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装	個	139	24,760	3,441,640			単-8号	
削孔機械移設		回	3	20,190	60,570			単-9号	
足場(鉄筋挿入)		空m3	120	4,707	564,840			単-10号	
仮設工		式	1		4,236,071				
モノレール工		式	1		2,478,071				
モノレール	500kg積	式	1		2,478,071			内-1号	
交通管理工		式	1		1,758,000				
交通誘導警備員		人日	100	17,580	1,758,000			単-11号	
道路維持		式	1		20,869,644				
道路維持補修工		式	1		4,610,828				
一般除雪工		式	1		265,000				
除雪トレーサー		時間	10	14,510	145,100			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
バックホ		時間	10	11,990	119,900			単-13号	
補修材敷均工		式	1		123,506				
補修材敷き均し（人力）		m3	10	11,780	117,800			単-14号	
不陸整正	起含 補足材有C-40 補足材厚t=50mm	m2	10	570.6	5,706			単-15号	
舗装準備工		式	1		74,250				
不陸整正	補足材無し	m2	550	135	74,250			単-16号	
コンクリート舗装工		式	1		4,046,732				
コンクリート舗装 （別当出合以遠）	18-8-40H t=150mm	m2	450	6,833	3,074,850			単-17号	
コンクリート舗装 （風嵐橋～別当出合）	18-8-40H t=150mm	m2	100	6,754	675,400			単-18号	
型枠		m2	50	5,331	266,550			単-19号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	4,276	29,932			単-20号	
掘削工		式	1		23,370				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土砂	m3	10	1,280	12,800			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,057	10,570			単-22号	
路体盛土工		式	1		64,450				
盛土	土砂	m3	10	4,260	42,600			単-23号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,057	10,570			単-24号	
積込(ルース)		m3	10	1,128	11,280			単-25号	
残土処理工		式	1		13,520				
整地		m3	100	135.2	13,520			単-26号	
道路清掃工		式	1		410,080				
排水施設清掃工		式	1		410,080				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	500	575.1	287,550			単-27号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	50	1,467	73,350			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
桷清掃		無蓋(土砂厚25cm以上)		10	2, 233	22, 330			単-29号
			箇所						
桷清掃		有蓋(土砂厚25cm以上)		10	2, 685	26, 850			単-30号
			箇所						
除草工				1		1, 931, 000			
			式						
道路除草工				1		1, 931, 000			
			式						
除草		肩掛け式		20, 000	96. 55	1, 931, 000			単-31号
			m2						
仮橋工				1		2, 265, 862			
			式						
仮橋・仮栈橋工				1		2, 265, 862			
			式						
仮橋上部架設・撤去				34. 6	23, 310	806, 526			単-32号
			t						
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕				272	1, 427	388, 144			単-33号
			m2						
仮設高欄				456	2, 111	962, 616			単-34号
			m						
敷鉄板				240	452. 4	108, 576			単-35号
			m2						
防護網工				1		6, 472, 380			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護網工			式	1		6,472,380			
防護網設置			m2	210	14,870	3,122,700			単-36号
防護網撤去			m2	210	7,434	1,561,140			単-37号
足場			掛m2	390	4,586	1,788,540			単-38号
構造物撤去工			式	1		318,017			
構造物取壊し工			式	1		55,238			
舗装版切断		コンクリート舗装版 t≦15cm	m	10	1,348	13,480			単-39号
舗装版切断		アスファルト舗装版 t≦15cm	m	10	748.3	7,483			単-40号
舗装版破碎		コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	100	228.5	22,850			単-41号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	50	228.5	11,425			単-42号
運搬処理工			式	1		262,779			
殻運搬		コンクリート舗装版(無筋) t ≦15cm	m3	10	7,918	79,180			単-43号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート舗装版(鉄筋) t ≤15cm	m3	15	7,918	118,770			単-44号	
殻運搬	アスファルト舗装版 t≤15cm	m3	3	7,918	23,754			単-45号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,175	11,750			単-46号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	1,250	18,750			単-47号	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	3,525	10,575			単-48号	
道路維持修繕工		式	1		4,861,477				
道路維持修繕工		式	1		4,861,477				
カーブミラー設置・撤去		基	27	7,521	203,067			単-49号	
雪囲い設置・撤去		式	1		768,200			内-2号	
白山砂防科学館構内疑木柵設置・撤去		式	1		68,880			内-3号	
甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去		式	1		355,800			内-4号	
風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤		式	1		52,630			内-5号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
パイプ洗浄設備維持管理		式	1		224, 900			内-6号	
路面清掃・落石除去・出水被害復旧等		式	1		1, 567, 000			内-7号	
安全柵看板等設置・撤去		式	1		391, 000			内-8号	
資材運搬道路支障木撤去		式	1		1, 230, 000			内-9号	
直接工事費		式	1		41, 465, 705				
共通仮設費		式	1		8, 199, 544				
共通仮設費		式	1		3, 667, 544				
安全費		式	1		3, 166, 800				
土石流監視員		式	1		3, 166, 800			内-10号	
技術管理費		式	1		16, 744				
工事台帳作成費		式	1		16, 744			内-11号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		484, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 白峰管内資材運搬道路工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,532,000				
純工事費		式	1		49,665,249				
現場管理費		式	1		18,892,000				
工事原価		式	1		68,557,249				
一般管理費等		式	1		12,302,751				
工事価格		式	1		80,860,000				
消費税相当額		式	1		8,086,000				
工事費計		式	1		88,946,000				

一式当たり内訳書

モノレール

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路線選定	傾斜区分30° 以上	m	80	291	23,280			WYB00008 単一 60号
モノレール架設	傾斜区分30° 以上	m	80	4,136	330,880			WYB00020 単一 61号
モノレール撤去	傾斜区分30° 以上	m	80	2,068	165,440			WYB00021 単一 62号
動力車賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	台	1	771,100	771,100			WYB00022 単一 63号
土木平台車賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	台	1	183,700	183,700			WYB00024 単一 64号
工事用乗用台車賃料	2人乗 賃料期間3ヶ月	台	1	377,300	377,300			WYB00026 単一 65号
レール資材賃料	工事用モノレール500kg積/45° 賃料期間3ヶ月	m	80	5,610	448,800			WYB00028 単一 66号
モノレール運転（資機材運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	日	0.3	54,000	16,200			WYB00030 単一 67号
モノレール運転（作業員運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	日	0.5	1,383	691			WYB00031 単一 68号
保守点検（レール構造）	単軌条レール 500kg積	回	3	26,780	80,340			WYB00032 単一 69号
保守点検（動力車・台車）	単軌条レール 500kg積	回	3	26,780	80,340			WYB00034 単一 70号
合 計					2,478,071			

一式当たり内訳書

雪囲い設置・撤去
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪囲い設置・撤去		式	1		768,200			WYB00041 単一 93号
合 計					768,200			

一式当たり内訳書

白山砂防科学館構内疑木柵設置・撤去
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スノーボール設置・撤去	挿入単柱型 設置・撤去	本	42	1,640	68,880			CB423010
合 計					68,880			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
甚之助谷資材運搬道路進入 防止柵設置・撤去		式	1		355,800			WYB00043 単一 94号
合 計					355,800			

一式当たり内訳書

風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤去
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置・撤去		式	1		52,630			WYB00044 単一 95号
合 計					52,630			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書

タイヤ洗浄設備維持管理

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄設備維持管理		式	1		224,900			WYB00045 単一 96号
合 計					224,900			

一式当たり内訳書

路面清掃・落石除去・出水被害復旧等

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃・落石除去・出水被害復旧等		式	1		1,567,000			WYB00046 単一 97号
合 計					1,567,000			

一式当たり内訳書

安全柵看板等設置・撤去
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全柵看板等設置・撤去		式	1		391,000			WYB00048 単一 98号
合 計					391,000			

一式当たり内訳書

資材運搬道路支障木撤去
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資材運搬道路支障木撤去		式	1		1,230,000			WYB00049 単一 99号
合 計					1,230,000			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽作業員		人	150	21,112	3,166,800			
合 計					3,166,800			

一式当たり内訳書

工事台帳作成費
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	式	1		16,744			WYB00054 単一 100号
合 計					16,744			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	固化材吹付	無機質固化材 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	8,639	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無機質固化材吹付工 [市場単価]		t=5cm	m 2	1	8,639	8,639	WYB00011 単一 50号		
計						8,639			
単価						8,639	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	植生基材吹付	短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無し	単位	m2	数量	1	単価	4, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生基材吹付工 [市場単価]		短繊維混合特殊基盤材吹付 t=2cm 種子無 250～500m2	m 2	1	4, 916	4, 916	WYB00009 単一 51号	
計						4, 916		
単価						4, 916	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	土壌侵食防止マット	不織布養生マット 亀甲金網付き	単位	m2	数量	100	単価	2,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壌侵食防止マット工 [土木工事標準単価]		不織布、亀甲網あり、切土法面 肥料無し 時間節約無	m 2	100	866	86,600	WYB00001 単一 52号	
土壌侵食防止マット		不織布、亀甲網あり W=1m, L=20m	m 2	125	1,300	162,500		
計						249,100		
単価						2,491	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	高強度ネット	φ 3.2mm #143×83 亜鉛アルミメッキ+PET(飽和ホ° リエステル接着) 被覆	単位	m2	数量	100	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高強度ネット張工（人力）			m 2	100	2,691	269,100	WYB00002	
高強度ネット		φ 3.2mm #143×83 亜鉛アルミメッキ+PET(飽和ホ° リエステル接着)	m 2	140	7,230	1,012,200	単一 53号	
ネット接続金具		高強度ネット用	個	319	360	114,840		
計						1,396,140		
単価						13,970	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	鉄筋挿入	自穿孔式 φ28.5 L=3.04m(削孔長3.0m 削孔径φ50mm)	単位	本	数量	100	単価	58,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グラウト注入含		現場条件Ⅱ 削孔長3.0m 削孔径φ50mm (手間のみ)	本	100	33,060	3,306,000	WYB00003 単一 54号	
自穿孔用ロックボルト		φ28.5(メッキ)	m	300	4,110	1,233,000		
チップ付ビット		Φ50	個	100	9,010	901,000		
カップラー		φ38×114(メッキ)	個	200	1,770	354,000		
セメントペースト材料 アンカー用		N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m 3	0.83	35,400	29,382		
計						5,823,382		
単価						58,240	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	鉄筋挿入	自穿孔式 φ28.5 L=2.54m(削孔長2.5m 削孔径φ50mm)	単位	本	数量	100	単価	45,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グラウト注入含		現場条件Ⅱ 削孔長2.5m 削孔径φ50mm (手間のみ)	本	100	22,350	2,235,000	WYB00005	
自穿孔用ロックボルト		φ28.5(メッキ)	m	250	4,110	1,027,500	単一 55号	
チップ付ビット		Φ50	個	100	9,010	901,000		
カップラー		φ38×114(メッキ)	個	200	1,770	354,000		
セメントペースト材料 アンカー用		N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m 3	0.69	35,400	24,426		
計						4,541,926		
単価						45,420	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	鉄筋挿入	自穿孔式 φ28.5 L=2.04m(削孔長2.0m 削孔径φ50mm)	単位	本	数量	100	単価	63,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工(自穿孔) [市場単価] グラウト注入含		現場条件Ⅲ 削孔長2.0m 削孔径φ50mm (手間のみ)	本	100	42,330	4,233,000	WYB00007	
自穿孔用ロックボルト		φ28.5(メッキ)	m	200	4,110	822,000	単一 56号	
チップ付ビット		Φ50	個	100	9,010	901,000		
カップラー		φ38×114(メッキ)	個	200	1,770	354,000		
セメントペースト材料 アンカー用		N 1 2 3 0 k g W / C 4 0 ~ 5 5	m 3	0.55	35,400	19,470		
計						6,329,470		
単価						63,300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	専用プレート	FCD500(防錆処理) 亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装	単位	個	数量	1	単価	24,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ざぶとん材設置工			箇所	1	5,401	5,401	WYB00006 単一 57号	
専用プレート		FCD500(防錆処理) 亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装	個	1	12,200	12,200		
専用メッキフラットナット		CMPL-200同等品用 亜鉛メッキ+環境色(ブラウン)塗装	個	1	7,150	7,150		
計						24,751		
単価						24,760	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	削孔機械移設		単位	回	数量	3	単価 20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔機械の上下移動			回	3	20,190	60,570	WB813120 単一 58号
計						60,570	
単価						20,190	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	120	単価 4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入の仮設足場工			空m 3	120	4,707	564,840	WB813130 単一 59号
計						564,840	
単価						4,707	円／空m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	100	17,580	1,758,000	WB010212 単一 71号	
計						1,758,000		
単価						17,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	除雪ドーザ		単位	時間	数量	1	単価	14,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（運搬除雪）		持込 持込 ホイール型[フラット・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 2.1～2.3m3 計上しない 標準	時間	1	14,510	14,510	WB460030 単一 72号	
計						14,510		
単価						14,510	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	バックホ		単位	時間	数量	1	単価 11,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	11,990	11,990	単一 73号
計						11,990	
単価						11,990	円／時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	補修材敷き均し（人力）		単位	m3	数量	1	単価 11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m3	1	6,315	6,315	CB210410
クラッシャーラン		C-40（山岳地割増：風嵐橋以遠）	m3	1.2	4,550	5,460	
計						11,775	
単価						11,780	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	不陸整正	計起含 補足材有C-40 補足材厚t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	570.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	135	135	CB410010	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 補足材料(各種) 全ての費用	m 2	1	435.6	435.6	CB410010	
計						570.6		
単価						570.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	135	135	CB410010	
計						135		
単価						135	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	コンクリート舗装 (別当出合以遠)	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量	100	単価 6,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	38,040	570,600	CB240010
溶接金網設置工			m 2	100	1,127	112,700	WYB00036 単一 74号
計						683,300	
単価						6,833	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート舗装 (風嵐橋～別当出合)	18-8-40H t=150mm	単位	m2	数量	100	単価 6,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15	37,510	562,650	CB240010
溶接金網設置工			m 2	100	1,127	112,700	WYB00038 単一 74号
計						675,350	
単価						6,754	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	型枠		単位	m2	数量	50	単価	5,331	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	50	5,331	266,550	CB240210		
計						266,550			
単価						5,331	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	4, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	4, 276	4, 276	CB224710	
計						4, 276		
単価						4, 276	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 280	1, 280	CB210100	
計						1, 280		
単価						1, 280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1, 057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	10	1, 057	10, 570	CB210110	
計						10, 570		
単価						1, 057	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	盛土	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	4,260	4,260		
計						4,260		
単価						4,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下					CB210110	
			m 3	10	1,057	10,570		
計						10,570		
単価						1,057	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	積込 (ル-ズ)			単位	m3	数量	10	単価	1,128
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ル-ズ)			土砂 小規模 (標準)		m 3	10	1,128	11,280	CB210020
計								11,280	
単価								1,128	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	整地		単位	m3	数量	100	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	135. 2	13, 520	CB210610	
計						13, 520		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	575.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	575.1	575.1	CB433510	
計						575.1		
単価						575.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,467	1,467	CB433510	
計						1,467		
単価						1,467	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	柵清掃	無蓋(土砂厚25cm以上)	単位	箇所	数量	1	単価	2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm以上	箇所	1	2,233	2,233	CB433710	
計						2,233		
単価						2,233	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	柵清掃	有蓋(土砂厚25cm以上)	単位	箇所	数量	1	単価	2,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上	箇所	1	2,685	2,685	CB433710	
計						2,685		
単価						2,685	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量	1	単価	96. 55	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	96. 55	96. 55	CB432110		
計						96. 55			
単価						96. 55	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	仮橋上部架設・撤去		単位	t	数量	1	単価	23, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンスクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	1	15, 380	15, 380	WB252810 単一 75号	
上部工架設・撤去工		撤去 ラフテレンスクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	1	7, 927	7, 927	WB252810 単一 76号	
計						23, 307		
単価						23, 310	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		単位	m2	数量		1	単価	1,427
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	939.4	939.4	WB252820	単一 77号	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	486.8	486.8	WB252820	単一 78号	
	計					1,426.2			
	単価					1,427	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	仮設高欄		単位	m	数量	456	単価	2,111
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄設置・撤去工	単管 π 47° 型 設置	m	456	1,335	608,760	WB252830 単一 79号	
	高欄設置・撤去工	単管 π 47° 型 撤去	m	456	753.5	343,596	WB252830 単一 80号	
	単管パイプ損料（損料率15%）	ϕ 48.6 $\times$ 4.0m	本	24	321	7,704	WYB00051 単一 81号	
	単管パイプ損料（損料率15%）	ϕ 48.6 $\times$ 5.0m	本	4	400.5	1,602	WYB00037 単一 82号	
	直線ジョイント損料（損料率15%）	ϕ 48.6用	個	20	30.75	615	WYB00040 単一 83号	
	計					962,277		
	単価					2,111	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	敷鉄板		単位	m2	数量	1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	452.4	452.4	WB253610 単－ 84号	
計						452.4		
単価						452.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	防護網設置		単位	m2	数量	1	単価	14,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護網設置			m 2	1	14,870	14,870	WYB00039 単－ 85号	
計						14,870		
単価						14,870	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	防護網撤去		単位	m2	数量		単価	
						1		7,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護網撤去			m 2	1	7,434	7,434	WYB00042 単一 86号	
計						7,434		
単価						7,434	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
						390		4,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	390	4,586	1,788,540	WB252110 単一 87号	
計						1,788,540		
単価						4,586	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	舗装版切断	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	10	単価	1, 348	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	1, 348	13, 480	CB430510		
計						13, 480			
単価						1, 348	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量	10	単価	748. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	748. 3	7, 483	CB430510	
計						7, 483		
単価						748. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	228.5	228.5	CB430310
計						228.5	
単価						228.5	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価 228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	228.5	228.5	CB430310
計						228.5	
単価						228.5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	殻運搬	コンクリート舗装版(無筋) t≦15cm	単位	m3	数量	10	単価 7,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	10	7,918	79,180	CB227010
計						79,180	
単価						7,918	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	殻運搬	コンクリート舗装版(鉄筋) t≦15cm	単位	m3	数量	15	単価 7,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	15	7,918	118,770	CB227010
計						118,770	
単価						7,918	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 t≦15cm	単位	m3	数量	3	単価	7,918	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	3	7,918	23,754	CB227010		
計						23,754			
単価						7,918	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	500	1, 175	WB020052 単－ 88号	
計						1, 175		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.5	500	1,250	WB020052 単一 89号
計						1,250	
単価						1,250	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一48号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 90号
計						3,525	
単価						3,525	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	カーブミラー設置・撤去		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	基	1	4,565	4,565	WB812150	単一 91号
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	1	2,956	2,956	WB812210	単一 92号
	計					7,521		
	単価					7,521	円／基	